[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  УГЛИЧ

    _______________________________________________________________________

    26 декабря 2012 года                                  №  242                                   город Углич

РЕШЕНИЕ

об объявлении конкурса на замещение должности Главы администрации городского поселения Углич Ярославской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Ярославской области от 27.06.2007 № 46-з «О муниципальной службе в Ярославской области», Уставом городского поселения Углич, Регламентом Муниципального Совета городского поселения Углич, Положением о порядке проведения конкурса на замещение должности Главы администрации городского поселения Углич Ярославской области, утвержденным Решением Муниципального Совета городского поселения Углич от 12.12.2012 № 231, Муниципальный Совет городского поселения Углич Ярославской области  второго созыва

РЕШИЛ:

1. Объявить конкурс на замещение должности Главы администрации городского поселения Углич.

2. Назначить проведение конкурса на замещение муниципальной должности муниципальной службы - Главы админист​рации городского поселения Углич Ярославской области на 17 января 2013 года в 10 часов 00 минут, в помещении Муниципального Совета городского поселения Углич, в здании администрации городского поселения Углич по адресу: Ярославская область, город Углич, ул. Ярославская, дом 4.

3. Утвердить форму информационного сообщения о проведении конкурса (приложение 1).

4. Утвердить проект контракта с Главой администрации городского поселения Углич (приложение 2).

5. Настоящее Решение подлежит опубликованию в газете «Угличанин» и на интернет-портале www.goroduglich.ru.

6. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

                                                                             Глава городского поселения Углич

                                                                                                          Ю.Н. Кусакина

                                                                                         Приложение 1 к Решению

                                                                                       Муниципального Совета

                                                                                         от 26.12.2012 г. № 242
ИНФОРМАЦИЯ
О ПРОВЕДЕНИИ КОНКУРСА НА ЗАМЕЩЕНИЕ ДОЛЖНОСТИ

ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСОГО ПОСЕЛЕНИЯ УГЛИЧ

Муниципальный Совет городского поселения Углич Ярославской области второго созыва объявляет конкурс на замещение должности Главы администрации городского поселения Углич.
В соответствии с Положением о порядке проведения конкурса на замещение должности Главы администрации городского поселения Углич Ярославской области, утвержденным Решением Муниципального Совета городского поселения Углич от 12.12.2012 № 231, в конкурсе могут принять участие граждане Российской Федерации в возрасте от 18 лет и до 61 года, владеющие русским языком, имеющие высшее профессиональное образование, а также стаж муниципальной службы (государственной службы) на главных должностях муниципальной службы (государственной службы) не менее двух лет или стаж работы по специальности не менее пяти лет, и обладающие профессиональными знаниями и навыками, необходимыми для исполнения должностных обязанностей.

Лицо, изъявившее намерение участвовать в конкурсе, лично предоставляет в конкурсную комиссию:

- личное заявление об участии в конкурсе на имя председателя комиссии по форме 1 (прилагается);

- собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме, установленной распоряжением Правительства Российской Федерации от 26.05.2005 № 667-р;

- собственноручно заполненную и подписанную анкету формы № 4, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 06.02.2010 № 63 «Об утверждении Инструкции о порядке допуска должностных лиц и граждан Российской Федерации к государственной тайне;

- цветную фотографию 4 x 6 см;

- копию паспорта или иного документа, удостоверяющего личность (оригинал – при личном прибытии на конкурс);

- копию трудовой книжки, заверенную кадровой службой по основному месту работы, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;

- копии документов об образовании, заверенные нотариально;

- страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;

- свидетельство о постановке физического лица на учет в налоговом органе по месту жительства на территории РФ;

- документы воинского учета - для военнообязанных и лиц, подлежащих призыву на военную службу;

- заключение медицинского учреждения об отсутствии заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу учетной формы № 001-ГС/у в соответствии с Перечнем заболеваний, препятствующих поступлению на государственную гражданскую службу Российской Федерации и муниципальную службу или ее прохождению, утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 14.12.2009 № 984н;

- заключение медицинского учреждения об отсутствии медицинских противопоказаний для работы с использованием сведений, составляющих государственную тайну, установленной формы в соответствии с Перечнем медицинских противопоказаний для работы с использованием сведений, составляющих государственную тайну, утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 26.08.2011 № 989н;

- сведения о доходах за год, предшествующий году участия в конкурсе, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей.

Документы для участия в конкурсе представляются секретарю конкурсной комиссии, начиная со дня опубликования решения об объявлении конкурса до 11 января 2013 года включительно, по адресу: Ярославская область, город  Углич, улица Ярославская, дом 4, кабинет 4 (здание администрации) по рабочим дням с понедельника по четверг с 08 ч. 00 мин. до 17 ч. 12 мин., в пятницу с 08 ч. 00 мин. до 16 ч. 12 мин. (контактный телефон: (48532) 2-22-32). Форму заявления и анкету участника можно получить в кабинете 4 администрации городского поселения Углич.

Конкурс на замещение должности Главы админист​рации городского поселения Углич Ярославской области состоится 17 января 2013 года в 10 часов 00 минут, в помещении Муниципального Совета городского поселения Углич, в здании администрации городского поселения Углич по адресу: Ярославская область, город Углич, ул. Ярославская, дом 4.
                                                                                                                       Форма 1

	Председателю конкурсной
комиссии
Ю.Н. Кусакиной

от___________________________
          (фамилия, имя, отчество)

дата рождения_________________,
образование___________________

                  (указать специальность)

 почтовый адрес________________

              (указать почтовый индекс)

телефон ______________________

                       (рабочий, домашний)

З А Я В Л Е Н И Е

Прошу допустить меня к участию в конкурсе на замещение должности Главы администрации городского поселения Углич.

С условиями конкурса, регламентированными Положением о порядке проведения конкурса на замещение должности Главы администрации городского поселения Углич Ярославской области, утвержденным Решением Муниципального Совета городского поселения Углич от 12.12.2012 № 231, ознакомлен.

   Согласен с проведением проверки достоверности сведений, предоставленных мною, в том числе о принадлежащих мне, моим супруге  (супруги) и несовершеннолетним детям доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера.

С проведением процедуры оформления допуска к работе со сведениями, составляющими государственную и иную, охраняемую законом тайну, согласен.

К заявлению прилагаю: (перечислить прилагаемые документы, необходимые для участия в конкурсе).

«___»____________20___г.____________             _________________________

                                                  (подпись)                 (расшифровка подписи)

* Заявление оформляется в рукописном виде.

.
                                                                                           Приложение 2 к Решению

                                                                                        Муниципального Совета

                                                                                            от 26.12.2012 г. № 242
ПРОЕКТ КОНТРАКТА С ЛИЦОМ,
НАЗНАЧАЕМЫМ НА ДОЛЖНОСТЬ

ГЛАВЫ МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ ПО КОНТРАКТУ

    Представитель нанимателя в лице Главы городского поселения Углич Ярославской области Кусакиной Юлии Николаевны, действующей на основании 37 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного самоуправления  в  Российской  Федерации» и Устава городского поселения Углич Ярославской области, с одной  стороны,   и гражданин Российской Федерации __________________________________________________________________,

                                                       (Ф.И.О.)

именуемый в дальнейшем  Муниципальный служащий, с другой стороны,
на основании Решения Муниципального Совета городского поселения Углич от _____________ №_____ «О назначении на должность Главы администрации городского поселения Углич», принятого  по результатам  конкурса  на  замещение должности Главы администрации городского поселения Углич, заключили настоящий контракт о нижеследующем:

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

    1. По настоящему контракту Муниципальный служащий принимает на себя обязательства,  связанные с прохождением муниципальной службы в должности Главы администрации городского поселения Углич Ярославской области, а представитель  нанимателя  обязуется  обеспечить  Муниципальному служащему  прохождение  муниципальной   службы  в  соответствии  с законодательством Российской Федерации о муниципальной службе.

    2. Муниципальный  служащий  обязуется   исполнять  должностные обязанности по должности Главы администрации городского поселения Углич Ярославской области в соответствии  с  Конституцией Российской Федерации, федеральными законами,    законами  и  иными     нормативными  правовыми актами Ярославской     области,     Уставом,      иными  правовыми актами городского поселения Углич, настоящим контрактом, а представитель нанимателя обязуется обеспечить Муниципальному служащему замещение должности муниципальной службы  в соответствии с законодательством Российской  Федерации  о  муниципальной  службе,  своевременно и в полном  объеме  выплачивать   Муниципальному   служащему  денежное

содержание,  предоставить ему социальные гарантии в соответствии с действующим законодательством и настоящим контрактом.

    3. В  Реестре  должностей   муниципальной  службы  Ярославской области должность, замещаемая Муниципальным служащим, отнесена к группе высших должностей муниципальной службы Ярославской области.
    4. Дата начала исполнения должностных обязанностей

_________________________________________________________________.

                       (число, месяц, год)

II. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО СЛУЖАЩЕГО

5. Муниципальный служащий имеет права, предусмотренные статьей 11 и другими положениями Федерального закона от 2 марта 2007 года N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации" (далее - Федеральный закон), иными нормативными правовыми актами о муниципальной службе, в том числе право расторгнуть контракт и уволиться с муниципальной службы по собственной инициативе, предупредив об этом представителя нанимателя в письменной форме за две недели.

6. Муниципальный служащий исполняет обязанности Муниципального служащего, предусмотренные статьей 12 Федерального закона, в том числе обязан соблюдать ограничения, выполнять обязательства и требования к служебному поведению, не нарушать запреты, которые установлены Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и другими федеральными законами.

III. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ПРЕДСТАВИТЕЛЯ НАНИМАТЕЛЯ

7. Представитель нанимателя имеет право:

а) требовать от Муниципального служащего исполнения должностных обязанностей, возложенных на него настоящим контрактом, должностным регламентом Муниципального служащего, а также соблюдения служебного распорядка администрации городского поселения Углич;

б) поощрять Муниципального служащего за безупречное и эффективное исполнение должностных обязанностей;

в) привлекать Муниципального служащего к дисциплинарной ответственности в случае совершения им дисциплинарного проступка;

г) реализовывать иные права, предусмотренные Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», другими федеральными законами и иными нормативными правовыми актами о муниципальной службе.

8. Представитель нанимателя обязан:

а) обеспечить Муниципальному служащему организационно-технические условия, необходимые для исполнения должностных обязанностей;

б) обеспечить предоставление Муниципальному служащему государственных гарантий, установленных Федеральным законом «О муниципальной службе в Российской Федерации», иными нормативными правовыми актами и настоящим контрактом;

в) соблюдать законодательство Российской Федерации о муниципальной службе, положения нормативных правовых актов администрации городского поселения Углич и условия настоящего контракта;

г) исполнять иные обязанности, предусмотренные Федеральным законом и иными нормативными правовыми актами о муниципальной службе.

IV. ОПЛАТА ТРУДА

9. Муниципальному служащему устанавливается ежемесячное денежное содержание, которое состоит из:

а) должностного оклада в размере 12350 рублей в месяц;

а<1>) оклада за классный чин в размере  ________ рублей в месяц <*>;

--------------------------------

<*> В соответствии с присвоенным муниципальному служащему классным чином.

б) ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы в размере 150 процентов этого оклада;

в) ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет в размере ______ процентов этого оклада <**>;

--------------------------------

<**> В зависимости от имеющейся выслуги.

г) ежемесячной надбавки к должностному окладу за допуск к государственной тайне на постоянной основе в размере ____ процентов этого оклада <***>;

--------------------------------

<***> Устанавливается при условии допуска Муниципального служащего к сведениям, составляющим государственную тайну. Размер надбавки определяется в соответствии с федеральным законодательством в зависимости от степени секретности сведений, к которым имеет доступ Муниципальный служащий.

д) премии за выполнение особо важных и сложных заданий в соответствии с Положением об оплате труда, поощрении и предоставлении ежегодного основного оп​лачиваемого и ежегодного дополнительного оплачиваемого отпусков му​ниципальным служащим администрации городского поселения Углич, утвержденным Решением Муниципального Совета городского поселения Углич от 01.03.2012 № 185;

е) ежемесячного денежного поощрения в размере одного должностного оклада;

ж) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере одного должностного оклада;

з) материальной помощи в размере двух должностных окладов.

10. Муниципальному служащему могут производиться иные выплаты, предусмотренные федеральными законами, законодательством Ярославской области, Уставом и иными правовыми актами городского поселения Углич.

V. СЛУЖЕБНОЕ ВРЕМЯ И ВРЕМЯ ОТДЫХА

    11. Муниципальному служащему устанавливается нормальная продолжительность служебного времени:

с понедельника по четверг с 08 ч. 00 мин. до 17 ч. 12 мин., в пятницу с 08 ч. 00 мин. до 16 ч. 12 мин., перерыв для отдыха с 12 ч. 00 мин. до 13 ч. 00 мин., выходной – суббота и воскресенье.
    12. Муниципальному служащему предоставляются:

    а) ежегодный  основной оплачиваемый отпуск  продолжительностью 35 календарных дней;

    б) ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за выслугу лет в
соответствии  с Законом  Ярославской  области   "О муниципальной службе
в  Ярославской области"  из  расчета 1 календарный день за каждый год
муниципальной службы, но не более 10 календарных дней.
VI. СРОК ДЕЙСТВИЯ КОНТРАКТА

    13. Контракт заключается на срок два года с момента его заключения.
VII. УСЛОВИЯ     ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ    СЛУЖЕБНОЙ   ДЕЯТЕЛЬНОСТИ, ГАРАНТИИ,   КОМПЕНСАЦИИ  И   ЛЬГОТЫ   В  СВЯЗИ  С ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ СЛУЖЕБНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬЮ

  14. Муниципальному   служащему   обеспечиваются  надлежащие организационно-технические   условия, необходимые  для  исполнения

должностных обязанностей: оборудование служебного места средствами связи, оргтехникой, доступ к информационным системам и т.д.
    15. Муниципальному   служащему   предоставляются  гарантии, указанные
в статье 23 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации».

VIII. ИНЫЕ УСЛОВИЯ КОНТРАКТА

    16. Запрещается требовать от  Муниципального  служащего исполнения  должностных  обязанностей,  не установленных настоящим контрактом.

IX. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН КОНТРАКТА. ИЗМЕНЕНИЕ И ДОПОЛНЕНИЕ КОНТРАКТА. ПРЕКРАЩЕНИЕ КОНТРАКТА

18. Представитель нанимателя и Муниципальный служащий несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение взятых на себя обязанностей и обязательств, предусмотренных настоящим контрактом, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

19. Изменения и дополнения могут быть внесены в настоящий контракт по соглашению сторон в следующих случаях:

а) при изменении законодательства Российской Федерации;

б) по инициативе любой из сторон настоящего контракта.

При изменении представителем нанимателя существенных условий настоящего служебного контракта Муниципальный служащий уведомляется об этом в письменной форме не позднее чем за два месяца до их изменения.

20. Изменения и дополнения, вносимые в настоящий контракт, оформляются в виде письменных дополнительных соглашений, которые являются неотъемлемой частью настоящего контракта.

21. Настоящий контракт может быть прекращен по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации о муниципальной службе.

X. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ И РАЗНОГЛАСИЙ

22. Споры и разногласия по настоящему контракту разрешаются по соглашению сторон, а в случае, если согласие не достигнуто, - в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.

23. Настоящий контракт составлен в двух экземплярах. Один экземпляр хранится представителем нанимателя в личном деле Муниципального служащего, второй передается Муниципальному служащему. Оба экземпляра имеют одинаковую юридическую силу.

Представитель нанимателя                              Муниципальный служащий
Глава городского поселения Углич                ___________________________

Юлия Николаевна Кусакина                                           ( Ф.И.О.)

______________________           __________________

        (подпись)                                                                    (подпись)
"_____" ______________ 200___ г.                   "____" __________ 200___ г.

(место для печати)                                               Паспорт:

                                                                              серия _____ N _____________

                                                                              выдан _____________________

                                                                                                   (кем, когда)

Адрес: Ярославская область, г. Углич,            Адрес: _____________________
ул. Ярославская, д. 8                                          ____________________________

Телефон: (48532) 2-22-32                                  Телефон: __________________